ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                2023
                     р.п. Первомайский                     №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в состав участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо решения об отказе в принятии такого решения», утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 09.09.2019 №790 (в редакции от 26.10.2022 №841)
В целях  приведения правовых актов администрации района в соответствие с действующим законодательством, на основании Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных   и муниципальных услуг» (с изменениями от 04.11.2022), постановления   администрации  района  от 02.06.2021 №487 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения  административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Первомайского  района   Тамбовской     области»,   руководствуясь    статьями 25, 25.1, 33 Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация Первомайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести следующие изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о включении молодой семьи в состав участников программы по обеспечению жильем молодых семей либо решения об отказе в принятии такого решения», утвержденный постановлением администрации Первомайского района от 09.09.2019 №790 (в редакции от 26.10.2022 №841):

1.1.Раздел 1. пункт 1.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Право на участие в программе предоставляется молодым семьям, постоянно проживающим на территории Тамбовской области».

1.2.Раздел 2. пункт 2.4. изложить в новой редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги о признании (или об отказе в признании) молодой семьи участницей программы по обеспечению жильем молодых семей осуществляется Администрацией в течение 15 дней с даты приема документов.

2.4.1. Молодые семьи – участники программы, желающие улучшить жилищные условия в планируемом году, представляют в Администрацию в срок до 01 мая года, предшествующего планируемому, заявление, составленное в произвольной форме, о включении в список молодых семей, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, подписанное всеми совершеннолетними членами молодой семьи.

Администрация до 01 июня года, предшествующего планируемому, формирует списки молодых семей – участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и представляет эти списки в Министерство градостроительства и архитектуры Тамбовской области (далее Министерство).

Формирование Администрацией списка молодых семей – участников программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, осуществляется в порядке, определяемом Министерством, при этом в указанный список включается не более 30 процентов общего количества молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 г., или молодым семьям, имеющим 3 и более детей.

Список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат в планируемом году формируется и утверждается Министерством в порядке, предусмотренном Правилами, при этом в указанный список включается не более 30 процентов общего количества молодых семей, не относящихся к молодым семьям, поставленным на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий до 01 марта 2005 г., или молодым семьям, имеющим 3 и более детей.

Изменения, вносимые в список молодых семей – претендентов на получение социальной выплаты, утверждаются приказом Министерства».

1.3.Раздел 2. пункт 2.8. дополнить подпунктом 2.8.5. следующего содержания:

«2.8.5.представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы, либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».

1.4.Раздел 3. пункт 3.1. дополнить абзацем следующего содержания:

«Варианты предоставления муниципальной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, отсутствуют».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Первомайского района Тамбовской области «Вестник» и обнародовать на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава района                                                                                           Р.В. Рыжков
Первый заместитель главы
администрации района
_____________Ю.М. Князьков

Управляющий делами

администрации района

​​​_____________Т.А. Зеленева

Начальник отдела правовой и кадровой

работы администрации района

_____________М.К. Петров

Начальник отдела строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации района

_____________О.А. Алымова

О.С.Моисеева
2-12-35

_170730032.unknown